BINNENGEKOMEN

TEAM DOCUMENTSERVICES
D.D. 11 oktober 2022

No. 2022-16280 (Raad)

No. 2022-16281 (CZ)

Technische vragen - Begroting 2023

(bij indiening uiterlijk 14-10-2022 (10:00 uur), worden deze zoveel mogelijk beantwoord
op 19-10-2022 (beantwoording 1¢ deel), uiterlijk 28-10-2022 (beantwoording 2¢ deel).

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

FRACTIE: SP Maastricht

Vraagnummer: | 1

Pagina: Pagina 114

Vraag: Effectindicatoren: de vraag is waarom de vragen in de tabel negatief geformuleerd
zijn. Dat is niet gebruikelijk.

Antwoord:

Vraagnummer: | 2

Pagina: Pagina 219
Derde alinea

Vraag: Waarom wordt alleen het 1® begrotingsjaar niet geindexeerd
Er staat: bij indexering gaan we uit van gemiddelde 4,3 %. Is dat in deze crisistijden
nog wel voldoende?

Antwoord:

Vraagnummer: | 3

Pagina: Pagina 221
1¢ alinea

Vraag: Hoe gaat het college het negatieve effect verdeling gemeentefonds aanpakken?

Antwoord:

Vraaghnummer: | 4

Pagina: Pagina 221

B 3 Bijstelling Stelpost Jeugd
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(bij indiening uiterlijk 14-10-2022 (10:00 uur), worden deze zoveel mogelijk beantwoord
op 19-10-2022 (beantwoording 1¢ deel), uiterlijk 28-10-2022 (beantwoording 2¢ deel).

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

FRACTIE: SP Maastricht

Vraag: Het rijk stelt minder budget ter beschikking. Gemeente kan extra bezuinigen of
meer inkomsten genereren. Welke keuze gaat Maastricht maken en waarom?

Antwoord:

Vraagnummer: | 5

Pagina: Pagina 222
C2

Vraag: Tijdens het proces van de jaarrekening bleek een fors positief resultaat in het sociale domein.
Kunt u het precieze bedrag noemen.
Er wordt gesproken over een vaste component 3.300 structurele doorwerking. Kun u dat nader
uitleggen en om hoeveel jaren gaat het hier?
Kunt u de tabel toelichten: nadelig is negatief, voordelig is positief (is negatief dus
minder uitgeven en visa versa)

Antwoord:

Vraagnummer: | 6

Pagina: Pagina 223

Vraag: Kunt u aangeven welke wijken het gaat betreffen. En zo niet waarom niet?

Antwoord:

Vraagnummer: | 7

Pagina: Pagina 224
2€ alinea

Vraag: Ambities Stationsomgeving

Er wordt gesproken over een burgerinitiatief. Kun u dat wat preciezer duiden. Het is
niet gebruikelijk dat er voor een burgerinitiatief geld wordt gereserveerd voor
onderzoek. Hoe zit dat?
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(bij indiening uiterlijk 14-10-2022 (10:00 uur), worden deze zoveel mogelijk beantwoord
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Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

FRACTIE: SP Maastricht

Antwoord:

Vraagnummer: | 8

Pagina: Pagina 228

Vraag: Er wordt gesproken over een burgerraad, moet dat niet een burgerberaad zijn. Een burgerraad
gaat een hele stap verder m.b.t participatie en dat is zeker nog niet aan de orde geweest.

Antwoord:

Vraaghummer: | 9

Pagina: Pagina 231

Vraag: Bonbonniére: het gebouw is volgens ons van Heineken. Hoe moeten we dan de gemeentelijke
budgetten duiden aangaande onderzoek a 0,200 mlj. Betaald de eigenaar mee? Is dit geen
weggegooid geld als de gemeente het pand niet kan kopen?
Kunt u project Maastrichtjaar uitgebreider beschrijven. Er zijn in Maastricht al
zoveel activiteiten en evenementen. Wat is het unieke van dit plan en kan het niet
beter gecombineerd worden met andere activiteiten zodat het budget van 1 mlj
drastisch omlaag kan.

Antwoord:

Vraagnummer: | 10

Pagina: Pagina 233

Vraag: Kunt u uitleggen dat de gemeente in tijden van bezuinigen op Sociale Domein, de gemeente
potentiéle inkomsten laat liggen in het kader van vermakelijkheid belastingen.
Idem watertoerisme.

Antwoord:
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(bij indiening uiterlijk 14-10-2022 (10:00 uur), worden deze zoveel mogelijk beantwoord
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Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

FRACTIE: SP Maastricht

Vraagnummer: | 11

Pagina: Pagina 234

Vraag: Er wordt gesproken over een noodpakket van het rijk gepresenteerd tijdens
Prinsjesdag. Kunt ons nu na Prinsjesdag precies uitleggen wat dit noodpakket is
geweest, over welke bedragen het gaat en waar het voor gebruikt is.

Antwoord:

Vraagnummer: | 12

Pagina: Pagina 241 idem pagina 254

Vraag: TONK middelen zijn ingezet voor tijdelijke ondersteuning van ondernemers. TONK
gelden waren bedoeld voor huishoudens . Kunt u ons dit uitleggen.

Antwoord:

Vraagnummer: | 12

Pagina: Pagina 264

Vraag: Subsidies aan Maastricht Marketing van 883.000 euro. Is deze subsidie aanvullend
op de TONK gelden van 700.000 euro die MM gaat ontvangen. Ook aanvullend op
de andere subsidies die MM mocht ontvangen van ruim 400.000 uit andere potten
en fondsen in en na corona tijd?

Antwoord:

Vraagnummer: | 13
Pagina 268

Pagina:
Er wordt gesproken over voorwaarden voor burgerinitiatieven. Een stads breed
initiatief daar moeten 300 mensen of meer hun steun aan uitspreken (op papier) en

Vraag: voor een buurtinitiatief minimaal 100 ondersteuners. De vraag is: hoe verhoud zich
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(bij indiening uiterlijk 14-10-2022 (10:00 uur), worden deze zoveel mogelijk beantwoord
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Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

FRACTIE: SP Maastricht
deze eis tot de toekenning van gelden aan projecten uit de burgerbegroting? Daar
zijn die eisen niet gesteld.
Antwoord:
Vraagnummer: | 14
Pagina 287.
Pagina:
Er is geen dekking voor de reeds gemaakte advieskosten. Hoeveel bedragen die
Vraag: kosten?
Antwoord:

Algemene vraag:
We zien nergens iets terug voor wat betreft het grote project aangaande Buurtnetwerken. Is dit
concept m.b.t. participatie losgelaten?
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